



Prot. n. 2678

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della gestione dell'Asilo Nido E. CARPI. Periodo dal 25/08/2014 al 31/07/2017, con facoltà di rinnovo per ulteriori mesi 36. CIG: 5779161A84.

Si indicano di seguito n. 7 quesiti posti da operatori economici con relative risposte fornite da ASP:

Quesito n. 1

"Quanti sono i bambini per ogni sezione e come sono divisi per età (quanti lattanti, quanti semi-divezzi e quanti divezzi?"

Risposta al quesito n. 1:

I bambini sono, in tutto, in un numero massimo di 62 suddivisi in tre sezioni a seconda dell'età: piccoli – medi – grandi e/o sezioni miste per età. Per quanto riguarda il rapporto personale/bambini si fa riferimento alla normativa vigente in materia.

Quesito n. 2

"In riferimento al servizio di lavanderia, si chiede se l'Ente mette a disposizione delle lavatrici".

Risposta al quesito n. 2:

L'Azienda non mette a disposizione alcuna lavatrice per il servizio di lavanderia, come si evince dall'allegato A del Capitolato Speciale d'Appalto (contenente l'elenco degli arredi e delle attrezzature della cucina del nido attualmente presenti nella struttura).

Quesito n. 3

"In riferimento alle utenze (art. 21 del Capitolato), si chiede un dato storico relativo alla spesa annua per ciascuna utenza."

Risposta al quesito n. 3:

Il costo delle utenze di cui si dispone è quello relativo all'esercizio 2012 che risulta essere stato complessivamente di € 18.897,01. Il suddetto costo è comunque da intendersi indicativo in quanto non esattamente determinabile a priori.

Quesito n. 4

"E' possibile produrre allegati all'offerta tecnica (ad esempio schede tecniche di arredi e attrezzature?"

Risposta al quesito n. 4:

Saranno accettati allegati all'offerta tecnica quali schede tecniche di arredi e attrezzature, ma solo a titolo esplicativo delle caratteristiche tecniche di arredi e attrezzature inserite nel progetto tecnico (che non dovrà superare il limite massimo complessivo di 40 facciate così come previsto dal Disciplinare di gara).

Quesito n. 5

"Nel caso sia possibile produrre allegati al progetto, stante il limite di 40 facciate per il progetto, è ammesso citare in modo sintetico i corsi di formazione svolti nell'ultimo triennio (paragrafo 1.4 del progetto) e riportare in allegato l'elenco dettagliato dei corsi svolti con indicazione del numero di ore per ogni corso, di partecipanti, ente organizzatore, formatori, sede svolgimento...?"



Risposta al quesito n. 5:

Si precisa che la formazione deve essere esplicitata e dettagliata nel progetto tecnico (che non dovrà superare complessivamente il limite massimo di 40 facciate così come previsto dal Disciplinare di gara).

Quesito n. 6

“Si chiede conferma che eventuali tabelle e diagrammi inseriti in progetto possano essere redatti, per la loro forma e finalità di sintesi, con diversa formattazione rispetto a quelli prescritta per la relazione progettuale”.

Risposta al quesito n. 6:

Eventuali tabelle e diagrammi inseriti nel progetto tecnico saranno accettati anche con diversa formattazione rispetto a quella prescritta per la relazione progettuale, purchè rientranti entro il limite massimo delle 40 facciate come previsto dal Disciplinare di gara.

Quesito n. 7

“L’offerta tecnica deve essere firmata per esteso in ogni pagina o sono sufficienti la sigla ed il timbro in ogni pagina e la firma per esteso sull’ultima pagina?”

Risposta al quesito n. 7:

Saranno accettate le offerte tecniche timbrate e siglate in ogni pagina e con timbro e firma per esteso sull’ultima pagina.

Castelnovo di Sotto, lì 1° luglio 2014

Il Responsabile
(F.to digitalmente D.ssa Ines Sartori)